

**שׁוֹר** (דף קס"ג ע"ב) **דְּנַטַל יַעֲקֹב בְּכוֹר שׁוֹרוֹ וְדָאִי** ומשום כך נקרא

יוסף בכור שור, דהיינו שהוא הבכור של אותו שור שלקח יעקב ומשום כך יוסף הוא בודאי

בכור שורו [קא].

איסור לא תחרוש בשור ובחמור יחדיו כדי שלא יבראו עוד משחיתים

**וְהָיָה שׁוֹר, שׁוֹר תָּם, וַיַּעֲקֹב אִישׁ תָּם** וזה השור שהוא סוד הה"ג

הוא נקרא שור תם ועליו נאמר 'ויעקב איש תם'. **רְבוֹן וְשְׁלִיט,**

**מְאֲרִיָּה דְּבֵיתָא, דְּהָהוּא שׁוֹר תָּם שְׂאֲרֵי בְּגִוְיָהּ** דהיינו

שיעקב שהוא בעלה של לאה הוא הריבון והשליט ובעל הבית כי הוא הריבון בעת הייחוד

מאחר שזה בחינת הת"ם שורה בקרבו ובעת הייחוד אז יסוד דו"א עולה אל הת"ת ששם

מקום לאה שהוא מהחזה דו"א ולמעלה ואז יעקב מוסר לה את הת"ם אורות (שע"ר).

**בְּגִין דְּאִית שׁוֹר מוֹעֵד בְּסֶטֶר עֲרָלָה פְּרִיעָה. וְכַמָּה**

**גְּרֵדִינִי נִימוּסִין נַפְקִין מִנִּיהּ, עַד דְּרָגָא בְּתַרְיִיתָא**

**דְּאֶקְרִי שְׂאִי"ה** ומשום כך אלו בחנות הה"ג והת"ם אורות נקראים שור תם, כי

כנגדם יש שור מועד שהוא בצד הערלה והפריעה שממנו יוצאים כמה משחיתים הפועלים

דין שהם משתלשלים משם עד המדרגה האחרונה הנקראת שאי"ה. **הָהוּא דְּאֶפִּיל**

**בֵּיתִין דְּעֵלְמָא, דְּלֹא דִּירִין בְּהוּ בְּנֵי נֶשָׂא. וְכִלְהוּ נַפְקִי**

## אור הרשב"י

[קא] וסוד הענין הוא שע"י יוסף יעקב שלט על השוורים של החיצונים המשתלשלים ממנו השור דקדושה שהוא הבכור לכל כוחות ועי"כ הוא הכניע אותם (יהל אור).

הלימוד היומי

לענין מרים בת הכיבה ע"ה

**מִהְיוֹא שׁוֹר מוֹעֵד** שהוא המפיל את הבתים שלא דרים בהם בני אדם [קב] וכולם יוצאים מזה השור המועד שהוא בחינת הזכר שבקלי'. **וְדָא בְּחַבּוּרָא דְחַמּוֹר בִּישָׂא** והם יוצאים מחיבור השור והחמור [קג] שהם זו"ן דקלי' (יהל אור). **וּבְגִין כֵּן** ומשום כך צייתה התורה (דברים כב) **לֹא תַחְרוֹשׁ בְּשׁוֹר וּבַחֲמֹר יַחְדָּיו. בְּגִין דְּלֹא לְאַתְעָרָא לְהוּ** בכדי שלא לעורר את כוחם ולייחדם בייחוד שע"כ יבראו עוד משחיתים.

יעקב החתום במידת התפארת רמוז באות א'  
**וּבַהְיוֹא מְתִיבְתָא דְבְצֻלָּא, וְכֵן בְּתֵרִין מְתִיבְתָא,**  
**וְיַעֲקֹב אִישׁ תָּם, בְּעֵלְהָ דִּהְיוֹא תָם** ובאותה הישיבה של בצלאל וכן בשתי הישיבות של ישיבת הרקיע וישיבה העליונה ביארו שמש"כ ייעקב איש תם פירושו שהוא בעלה של לאה הנקראת ת"ם ע"ש הת"ם אורות שהיא מקבלת ממנו.  
**וּמֵאַן אִיהוּ א' רָזָא דִּין'ו** וע"י מה נרמז יעקב אלא הוא בזה שיש אות א' [קד] במילוי אות וא"ו שהוא יעקב החתום בת"ת דז"א ששם הוא ייחוד יעקב ולאה שהוא מחזה

### אור הרשב"י

[קג] והרמ"ק ביאר ששור הוא קליפת עשו שבשמאל וחמור הוא קליפת ישמעאל שבימין שהיא קלי' יותר קשה מקלי' השור.  
 [קד] דהיינו שהוא סוד הת"ת שבו חתום יעקב כי זו הא' היא כציוור יו"י שהוא כנגד הת"ת הכלול מחו"ג, והכוונה שיעקב רמוז באות ו' שיש בציוור אות א' שהיא כדמות יו"י (רמ"ק).

[קב] כדאיתא בכבא קמא דף כא עמוד א' אמר רב סחורה אמר רב הונא אמר רב: הדר בחצר חבירו שלא מדעתו - אין צריך להעלות לו שכר, משום שנאמר: ושאינה יוכת שער. אמר מר בר רב אשי: לדידי הוי ליה, ומננח כי תורא. ופירש"י ששאי"ה הוא שר ששמו שאיה והוא מכתת שער בית שאין בני אדם דרין בו והלכך זה שעמד בו ההנהו.

דו"א ולמעלה. וְכַד הָיוּ כָּלֵל דְּכַר וְנוֹקְבָא כַּחֲדָא, כְּדִין נְטִיל  
 כָּל אַתְוּוֹן אֵלֵין אַת"ם, וְאִיהוּ אַמ"ת וּכְאִשְׁרֵי הֵם בְּכַלְלוֹת זְכַר וְנִקְבָּה  
 שֶׁהוּא שַׁעַת יִיחודִם אִזּוּ לֹקַח הַת"ת אֵת כָּל הָאוֹתִיּוֹת שֶׁהֵם א' ת' ס' וְהֵם נַעֲשִׂים לְתִיבַת  
 אַמ"ת. (מיכה ז) תִּתֵּן אֶמֶת לְיַעֲקֹב, כָּלֵל דְּכַר וְנוֹקְבָא כַּחֲדָא,  
 שְׁלִימוֹ דְּכֻלָּא שַׁעַל כִּךְ כְּתוּב 'תִּתֵּן אֶמֶת לְיַעֲקֹב' כִּי זֶה הָאֶמֶת שֶׁל יַעֲקֹב הוּא הַכֻּלָּל  
 שֶׁל יִיחוד זְכַר וְנִקְבָּה כַּאֲחָד שֶׁאִזּוּ הֵם שְׁלִימוֹת הַכֹּל כִּי יַעֲקֹב שֶׁהוּא הָאוֹת א' הוּא מִתִּיחַד עִם  
 לֵאמֹר שֶׁהוּא אוֹתִיּוֹת ת"ם (מק"מ).

ע"י החסדים שעשה אברהם עם הבריות הוא עלה ממדרגת המלכות אל  
 תוך ז"א

אַבְרָהָם לֹא אֶתְפָּקֵד עַל פְּרִיעָה, וְכַד עָאֵל, עָאֵל לְהֵאֵי  
 תָם אַמְנָם אַבְרָהָם שֶׁהוּא לֹא נִצְטוּהָ עַל הַפְּרִיעָה אִזּוּ כַּאֲשֶׁר הוּא נִכְנַס ע"י

הַמִּילָה אֵל הַמַּלְכוּת אִזּוּ הוּא הִיָּה צָרִיךְ לְהַמְשִׁיךְ אֵת הַת"ם אוֹרוֹת לֵאמֹר, וְלָגוּ דְרָגִין  
 דִּילֵיהּ, דְּאַקְרוּן כַּחֲדָא יָם. וְהֵינּוּ תָמִים וְכֵן הוּא הִיָּה צָרִיךְ  
 לְהַמְשִׁיךְ אֵת הַה"ג לְמַדְרָגוֹת שֶׁלּוֹ שֶׁהוּא פֶּרֶצוֹף רַחֵל, שְׁכַל גְּבוּרָה כְּלוּלָה מֵעֶשֶׂר וּבִיחַד הֵם  
 כִּמְנִיץ י"ם וּמִשׁוּם כִּךְ כְּתוּב בּוֹ תָמִים [קח]. לְבַתָּר אֶסְתַּלַּק אַבְרָהָם, וְעָאֵל  
 לָגוּ, וְאַתְקַשֵּׁר עִם יְמִינָא עֲלָאָה וְע"י הַחֲסִדִּים שֶׁעָשָׂה אַבְרָהָם עִם

### אור הרשב"י

היו סתומים בעטרת יסודו ולא יכלו לצאת  
 משם ומשא"כ יעקב שהוא פרע את הה"ג התגלו  
 ויצאו מאליהם (שע"ר).

[קח] שהוא סוד ת"ם י"ם וכל זה היה מפני  
 שאברהם לא פרע ולכן הוא היה צריך להמשיך  
 בנוסף על הת"ם גם את הה"ג לרחל מאחר שהם

הלימוד היומי

לעיני מרים בת חביבה ע"ה

הבריות הוא עלה ממדרגת המלכות אל תוך ז"א והוא נקשר שם עם החסד שבימין ונעשה

מרכבה אליו.

האדם צריך להיות שלם בכל יום באלו הבחינות של ת"ם וי"ם

**תָּמִים תְּהִיָּה עִם יְהוָה אֱלֹהֶיךָ וְדָאִי, כְּמָה דְאִיהוּ תָּמִים  
כְּלָלָא חֲדָא, אוּף אַנְתָּ תְּהֵא עִמִּיהּ תָּמִים, עִמִּיהּ**

**וְדָאִי** והנה ודאי כתוב 'תמים תהיה עם ה' אלהיך' כי פירושו שכמו שז"א הוא תמים

בכללות אחת, דהיינו שהוא ייחוד לאה ורחל שהם סוד ת"ם וי"ם כך אתה תהיה עמו תמים

דהיינו שתהיה ותזכה עמו לבחינת תמים בודאי ע"י תהיה מרכבה אליו. **כְּמָה**

**אַתְּעָבִיד בְּרַ נְשׁ תָּמִים** ובמה יעשה האדם תמים, **דִּיְהֵא תָּ"ם יָם.**

**תָּם כְּמָה דְאֵתְמַר. י"ם כָּל אֵינּוֹן דְּרִגִּין קְדִישִׁין דִּילִיָּה**

**אַקְרוּן י"ם, וְלֹא אֵתְפַרְשֵׁן מִנִּיהּ לְעֵלְמִין** אלא ע"י שהוא יכוון

להמשיך את בחינות ת"ם י"ם, דהיינו ת"ם כמו שאמרנו שהאדם יכוון להמשיך את הת"ם

אורות ללאה, וי"ם הכוונה שהוא ימשיך לרחל את כל אותם המדרגות הקדושות שלו שהם

נקראים י"ם שהם סוד הה"ג שכ"א כלולה מעשר כמנין י"ם שהם לא נפרדות מז"א לעולמים,

כי שורשי הגבורות נשארות בו והוא רק נותן את הארתם לרחל. (תרי נוסחתי) **אוּף**

**אַנְתָּ כְּגוּוֹנָא דָּא, לְאַעְדָּאָה מִנְּךָ דְּרִגִּין נוּכְרָאִין,**

**וְלֹאֵתְקַשְׂרָא בְּתָמִים** וכן אתה תהיה כדוגמת כך, דהיינו שהוא ע"י שתסיר ממך

את כל המדרגות הזרות שהוא ע"י מילה ופריעה שע"כ תתקשר בבחינת תמי"ם,

**לְמִיָּהוּי בְּךָ דְּרִגִּין קְדִישִׁין, רְזָא דִּים, וְדְרָגָא קְדִישָׁא,**